
.....................

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem Sokolská tř. 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 
zastoupena: .........................................................., ředitelkou 
IČ: 68917066 
DIČ: CZ68917066 
(dále jen objednatel)

a

Česko-japonské kulturní centrum, z.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 1/1, Moravská Ostrava, 702 00 
IČ: 05215102 
DIČ: CZ05215102
zapsané ve spolkovém rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle L vložka 15212 
zastoupena: ...... ................................. předsedou spolku 
(dále jen poskytovatel)

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1.1. Objednatel je provozovatelem střediska Klub Atlantik umístěného v jednotce č. 3058/901, jiný 
nebytový prostor, nacházející se v budově č.p. 3058, bytový dům na ulici Čs. Legií v Moravské Ostravě, 
postavené na pozemku 484/1, zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Moravská Ostrava 
(dále jen jako středisko).

1.2. Vlastníkem jednotky č. 3058/901, jiný nebytový prostor, nacházející se v budově č.p. 3058, bytový 
dům na ulici Čs. Legií v Moravské Ostravě, postavené na pozemku 484/1, zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Moravská Ostrava je Statutární město Ostrava.

1.3. Poskytovatel je zapsaným spolkem, zaměřeným na poskytování informačního servisu o Japonsku, 
pořádání souvisejících tematických a kulturních akcí, včetně výkonu vedlejší hospodářské činnosti 
za účelem propagace Japonska a jeho kultury, v souladu se stanovami zapsaného spolku.

1.4. Objednatel využívá středisko specifikované výše mimo jiné také jako prodejní místo vstupenek na 
akce pořádané objednatelem, jako své infocentrum ohledně pořádaných a připravovaných akcí 
pro širokou veřejnost a k pořádání svých kulturních a společenských akcí.

1.5. Na základě smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 1. 2. 2023 přenechal objednatel 
poskytovateli výše specifikované středisko k užívání.



ČI. II
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování služeb 
objednateli a zajištění chodu prodejního místa a informačního centra v rámci užívání výše uvedeného 
střediska poskytovatelem.

ČI. Ill
Poskytování služeb

3.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele podílet se na následujících službách:

technické zajištění akcí objednatele ve spolupráci se šéfem produkce objednatele,
prodej vstupenek na akce objednatele prostřednictvím zapůjčeného platebního terminálu i
hotovostním způsobem,
podílet se na zajištění pořadatelské služby na akce objednatele v součinnosti a po předchozí 
domluvě,
propagace programů objednatele,
technická správa svěřených prostor včetně zajištění drobných oprav.

3.2. Časový rozsah poskytovaných služeb se sjednává na 4 hodiny týdně.

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré tržby z prodeje vstupenek přes prodejní systém 
objednatele náleží objednateli a poskytovatel je povinen tyto tržby objednateli vydat na základě 
denního vyúčtování tržeb vždy nejpozději poslední pracovní den v měsíci.

Pokud tento den připadne na pátek, sobotu nebo neděli, budou tyto tržby zahrnuty do následujícího 
kalendářního měsíce.

ČI. IV.
Úplata za poskytované služby

4.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že poskytování služeb na základě této smlouvy bude prováděno 
za úplatu.

4.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že výše úplaty činí částku 300,- Kč za hodinu, bez DPH.

4.3. Vyúčtování úplaty za poskytování služeb bude prováděno na základě faktur vystavovaných 
poskytovatelem za daný měsíc a doručených poskytovateli. Veškeré faktury poskytovatele musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur činí 15 dnů ode dne 
doručení objednateli. Neúplné nebo nesprávně vyplněné faktury je objednatel oprávněn poskytovateli 
vrátit zpět s tím, že doručením doplněné či opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.



4.4. Úhrada úplaty za poskytování služeb bude prováděna bezhotovostním převodem ve prospěch 
bankovního účtu poskytovatele uvedeného na faktuře

ČI. V.
Doba trvání smlouvy

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání nájmu střediska sjednaného 
na základě smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání, uzavřené mezi poskytovatelem a 
objednatelem dne 1. 2. 2023.

5.2. Objednatel a poskytovatel mají právo smlouvu vypovědět písemně bez udání důvodu v tříměsíční 
výpovědní době, která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

5.3. V případě porušení povinností poskytovatele vyplývajících z této smlouvy je objednatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit písemným odstoupením, doručeným poskytovateli.

5.4. Poskytovatel se zavazuje v případě ukončení této smlouvy bez zbytečného odkladu vydat 
objednateli dosud neodevzdané tržby z prodeje vstupenek, platební terminál a rovněž veškeré 
propagační materiály předané mu objednatelem pro účely poskytování služeb dle této smlouvy.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

6.2. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy.

6.3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6.4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. Nájemce se zavazuje podepsat dodatky upravující zvýšení 
nájemného dle ČI. V odstavec 1.3. této smlouvy.

6.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.

6.6 Poskytovatel nebo jeho zástupce se zavazuje účastnit se jednou měsíčně porady vedení 
objednatele, kde se dohodne rozsah prací v následujícím měsíci.



V Ostravě dne 1. 2. 2023 V Ostravě dne


